Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

   Александровского района

      Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 19.03.2012 г.  № 39-п

О создании комиссии по пропуску

весеннего   паводка    2012   года

         В соответствии с пунктом 7 статьи  15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  во исполнение  постановления администрации Александровского района Оренбургской области № 152-п от 13.03.2012 года   «О создании районной   комиссии по пропуску весеннего паводка 2012 года»  и в целях  проведения противопаводковых мероприятий на территории Александровского сельсовета  Александровского района:

1. Утвердить  комиссию  по пропуску весеннего паводка 2012 года в составе  согласно приложению 1.

2. Утвердить мероприятия по пропуску  весеннего паводка 2012 года  согласно  приложению  2.

3.   Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                     А.А.Веретин
Разослано:    в дело,  членам комиссии,   руководителям организаций и предприятий райцентра, на  информационный стенд, МУП АС АР ОО «ТВС»,  прокурору.

                                                               Приложение 1
                                                                    к постановлению
администрации сельсовета

  от  ___________  № ____
Состав
противопаводковой комиссии на территории
Александровского сельсовета
1. Председатель комиссии:
 А.А. Веретин –  глава  администрации     Александровского  сельсовета.

2. Заместитель председателя комиссии:
Гринев И.В. - директор  муниципального унитарного предприятия Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области  «Тепловые и водопроводные сети» (по согласованию);

3.  Члены комиссии:
-Строков И.С.- главный  специалист-эксперт  Юго-Западного территориального отдела управления Роспотребнадзора  по  Оренбургской области в  Александровском районе (по согласованию);

-Ленков С.М.-  начальник  Главного Управления «Александровское   районное  Управление  ветеринарии» (по согласованию);

-Францов А.И. –инженер-эколог ГБУ «Экологическая служба   Оренбургской области»  (по согласованию);

-Никитин В.В. – участковый уполномоченный полиции ОП № 1 МО МВД России «Шарлыкский» (по согласованию).
                                                               Приложение 2

                                                                    к постановлению
администрации сельсовета

  от  ___________  № ____
Мероприятия
по пропуску весеннего паводка

1. Членам комиссии по пропуску  весеннего  паводка до 20 марта 2012 года  провести  анализ снежного покрова склонов холмов, оврагов, водостоков, рейды по проверке санитарного состояния  оврагов, приусадебных участков в зоне подтопления.

2. Провести необходимые работы по подготовке мостов, водопропускных колец,  водостоков к  пропуску весеннего  паводка.

          3.Муниципальному  унитарному предприятию Александровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области «Тепловые и водопроводные сети» до 1  апреля  2012 года принять меры, исключающие разрушение емкостей-накопителей для жидких отходов паводковыми водами (по согласованию).

          4.Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности   (по согласованию),  жителям организовать проведение работ по пропуску талых вод на подведомственной территории.

        5.Организовать очистку подведомственной территории от ТБО и промышленных отходов, во избежание   попадания  мусора в водоемы    (р. Молочай).

        6.Подготовить инвентарь и средства  защиты на случай ЧС во время паводка.